
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  19 DEL 16/02/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RICHIESTA AUTORIZZAZIONE EROGAZIONE PASTI DA PARTE 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO MOSCIANO-BELLANTE NELL’AMBITO DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno sedici del   mese di Febbraio alle ore 13:20, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE le seguenti note acquisite al Protocollo comunale: 

- Nota registrata al Protocollo comunale n. 2634 del 31/01/2024, con la quale l’Istituto 

Comprensivo Mosciano-Bellante richiedeva a questo Ente l’erogazione di pasti nell’ambito 

del Servizio di Refezione Scolastica a n. 6 alunne provenienti dall’Istituto d’Istruzione 

Superiore “Crocetti Cerulli” di Giulianova, le quali frequenteranno l’Istituto Comprensivo 

Mosciano-Bellante per un Percorso per le competenze trasversali e per l’orientamento, a 

partire dal 29/01/2024 per un totale di n. 14 giorni; 

- Nota registrata al Protocollo comunale n. 2850 del 02/02/2024, con la quale il Vicesindaco 

Mirko Rossi chiedeva di autorizzare l’erogazione dei pasti suddetti, trattandosi di tirocinio 

formativo da svolgersi nell’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Art. 3, comma 2, del Contratto di Servizio di Refezione Scolastica (Rep. N. 882 del 

05/08/2020), a norma del quale “Il servizio si svolgerà di norma secondo il calendario 

scolastico per 5 (cinque) giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nei giorni di effettivo 

funzionamento delle scuole ed è rivolto agli alunni frequentanti i plessi scolastici e il Centro 

aggregativo indicati, nonché al personale scolastico, compresi gli assistenti educativi adibiti 

al Centro “Peter Pan” aventi diritto al pasto”; 

- L’art. 11 del Capitolato Speciale d’Appalto per il Servizio di refezione Scolastica, a norma 

del quale “L’utenza è composta dagli alunni e dal personale scolastico delle scuole 

dell’infanzia e primaria e dei minori della scuola primaria e secondaria di primo grado che 

frequentano il centro aggregativo Peter Pan, nonché degli assistenti educativi adibiti al 

centro aventi diritto al pasto. Eventuali altre persone che saranno autorizzate dall’Ente 

[omissis]”; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo 

Mosciano-Bellante e di autorizzare Ente l’erogazione di pasti nell’ambito del Servizio di Refezione 

Scolastica a n. 6 alunne provenienti dall’Istituto d’Istruzione Superiore “Crocetti Cerulli” di 

Giulianova, le quali frequenteranno l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante per un Percorso per 

le competenze trasversali e per l’orientamento, a partire dal 29/01/2024 per un totale di n. 14 giorni; 

ACQUISITI: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 



Pag. 3 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

 DELIBERA  

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale al presente atto anche per i fini di 

cui all’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

2. Di accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante e di autorizzare Ente 

l’erogazione di pasti nell’ambito del Servizio di Refezione Scolastica a n. 6 alunne 

provenienti dall’Istituto d’Istruzione Superiore “Crocetti Cerulli” di Giulianova, le quali 

frequenteranno l’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante per un Percorso per le 

competenze trasversali e per l’orientamento, a partire dal 29/01/2024 per un totale di n. 14 

giorni; 

3. Di demandare all’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità la notifica di copia del 

presente atto all’Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante ed al gestore del servizio di 

refezione scolastica, per il rispetto degli adempienti previsti; 

4. Di demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione 

giuntale all’Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità;  

5. Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 07/02/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 07/02/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

Si dà atto che: 

- Il Segretario Generale Raffella D’Egidio è presente da remoto con collegamento 

informatico audio-video; 

- Il Vicesindaco Mirko Rossi e l’Assessore Donatella Cordone sono presenti anch’essi da 

remoto, con collegamento informatico audio-video. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 22/02/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 4432, in data 22/02/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 22/02/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 16/02/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 22/02/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


